

Przemówienie Burmistrza Szamotuł Włodzimierza Kaczmarka

Szanowni Państwo – Drodzy Przyjaciele !

Spotykamy się kolejny raz w ramach Dni Europy naszych miast partnerskich - tym razem w Gross-Gerau. Przez ostatnie lata na naszych wspólnych naradach burmistrzów podejmowaliśmy szereg decyzji, które zmieniały formuły naszego partnerstwa. Z różnych powodów podejmowaliśmy wspólne i niełatwe decyzje. Były momenty zwątpienia, czy nasze dalsze partnerstwo ma sens wobec ekonomicznych i finansowych problemów każdego z miast. Zawsze jednak dochodziliśmy do konkluzji, że pomimo różnorodności, jakie nas charakteryzują (różnorodności geograficznej, politycznej, ustrojowej, kulturowej, wyznaniowej i rasowej) chcemy być razem, opłaca się być razem i jest nam ze sobą bardzo dobrze.

Przenosimy do swoich miast wzorce i pomysły zaczerpnięte i napotkane w trakcie partnerskich wizyt. Tworzymy coraz liczniejsze grupy przyjaciół w różnych obszarach. My - mieszkańcy Szamotuł - otrzymaliśmy od Was wiele wsparcia rzeczowego, o którym może często wspominam, ale pomoc ta była i jest bezcenna dla tych, którzy zmagają się z najcięższymi chorobami - mam na myśli sprzęt dla hospicjum. Równie cenna jest pomoc dla ochotniczych straży pożarnych walczących na co dzień z zagrożeniami.

Ta nasza różnorodność, o której wspominałem wcześniej nie dotyczy tylko relacji pomiędzy naszymi miastami partnerskimi. To także różnorodność wewnętrzna w naszych małych ojczyznach. Nie trudno dostrzec, że podobne dylematy i wątpliwości co do dalszego partnerstwa pojawiają się na scenie Unii Europejskiej jako całości. Oczywiście skala problemów i zagrożeń jest dużo większa od tych, które nam udało się rozwiązać w ramach naszego partnerstwa miast. Jednak konstrukcja problemu jest bardzo podobna. Jestem przekonany, że tak jak nam udało się wypracować nowe zasady współpracy i dostosować je do zmieniającej się rzeczywistości, tak i w Europie obecny kryzys uda się przezwyciężyć i wyjść z niego jako UNIA bogatsza o nowe doświadczenia, bardziej zjednoczona i silniejsza. To jedyna droga do tego abyśmy nie pozostawili Europy następnym pokoleniom gorszej niż przejęliśmy JĄ od naszych poprzedników. Naszą UNIĘ MIAST PARTNERSKICH udało się obronić i mam pewność, że przekazujemy ją naszym dzieciom jeszcze silniejszą i trwalszą. Dlatego bardzo dziękuję Wam Koleżanki i Koledzy Burmistrzowie, dziękuję Waszym Radom Miejskim oraz wszystkim naszym mieszkańcom i mam nadzieję, że po przezwyciężeniu trudności na poziomie Unii Europejskiej będziemy mogli sobie również podziękować jako jeszcze bardziej zjednoczeni Europejczycy.

Wiem, że wspólnie, w zgodzie i z pomocą Bożą możemy to osiągnąć.

Dziękuję za uwagę.

Dni Europy w Gross-Gerau, 14 maja 2017 roku